

LAUDACJA
Z OKAZJI WRĘCZENIA WYRÓŻNIENIA
„WIEŻA 2015”
PANU PIOTROWI MIKOŁAJCZAKOWI

w trakcie Koncertu Viva Wiedeń Viva Broadway
Johann Kruk Show i Jego Goście
W wykonaniu Muzyków Filharmonii Lwowskiej
i tancerzy baletowych Opery Lwowskiej w Centrum Maraton Szamotuły
04 stycznia 2015 r.

Panie Wojewodo, Panie Marszałku
Szanowni Państwo – Mieszkańcy Miasta i Gminy Szamotuły!

Piotr Miłojajczak, syn Romana i Teresy urodził się w 1966 roku. Rodziców Pana Piotra - ojca Romana i mamę Teresę gościmy dziś w naszym gronie i gorąco ich pozdrawiamy oraz dziękujemy. Obecna jest na dzisiejszej uroczystości również siostra Pana Piotra Pani Magdalena z najbliższą rodziną, którą serdecznie witamy.

Nasz dzisiejszy laureat tutaj się wychowywał i chodził do szkoły. Na początku Przedszkole nr 1 Jarzębinka, następnie Szkoła Podstawowa nr 1, gdzie wychowawczynią pana Piotra była Pani Maria Wąsik i Liceum Ogólnokształcące im Piotra Skargi, wychowawczynią była Pani Jadwiga Skoracka.

Piotr Miłojajczak „Miki” jest absolwentem wydziału rozrywkowego Szkoły Muzycznej im. Czesława Niemena w Poznaniu. Jako kompozytor debiutował muzyką do cyklu reportaży Adama Sikorskiego - "Dziś przed nami". W 1995 roku rozpoczął współpracę z Teatrem Telewizji, komponując muzykę do spektakli Ketchup Schroedera (reż. Filip Zylber), Nasza mama czarodziejką (reż. Natasza Ziółkowska-Kurczuk) i Shapiro (reż. Filip Zylber). Autor muzyki do seriali telewizyjnych (Ja, Malinowski, Kuchnia wróżki), programów telewizyjnych (Zwyczajni-Niezwyczajni, Przytul mnie, Polaków portret własny) oraz do reklam radiowych i telewizyjnych. W tym czasie występował również z Orkiestrą Teatru ATA współpracując równolegle również z Andrzejem Ciborskim (duet) i Jerzym Dębiną (Dzielnica Trzech).

W 1998 rozpoczął pracę w wytwórni fonograficznej Pomaton EMI, gdzie zajmował się promocją telewizyjną. Od 2000 pracował w Sony Music Polska, gdzie objął funkcję dyrektora działu A&R. W 2002 roku napisał muzykę do filmu animowanego Apokalipsa 2097 (reż. Maciej Dowgiałło). Film zdobył m.in. Grand Prix na Rome Independent Film Festival.

Piotr „Miki” Miłojajczak szerszej publiczności dał się poznać jako jeden z jurorów w programie telewizyjnym stacji TVN - "Droga do Gwiazd".

Na początku 2003 roku zrezygnował z pracy w Sony i wyjechał do Francji, gdzie współpracował z grupą producencką Audioplanet i Krisem Górskim. W 2004 roku napisał muzykę do filmu w reżyserii Macieja Żaka "Ławeczka", który zdobył nagrodę publiczności w kategorii najlepszy film polski na Festiwalu "Lato Filmowe" w Kazimierzu Dolnym.

Także w 2004 uruchomił pierwszą w Polsce internetową wytwórnę muzyczną 3PM.

W 2008 roku skomponował nostalgiczną muzykę do komedii romantycznej "Rozmowy Nocą".

Po powrocie z Francji w 2010 zajął się produkcją telewizyjną i dla TVP1 wyprodukował program rozrywkowy "Śpiewaj i Walcz".

Obecnie jest producentem serialu dokumentalnego "Operacja Życie", który z powodzeniem od czterech sezonów jest emitowany w telewizji publicznej.

W 2014 roku wyprodukował film dokumentalny "Jeżeli zapomnimy o nich..." o tragedii wołyńskiej. Film był już wielokrotnie nagradzany na wielu festiwalach w Polsce i za granicą.

Jego firma Rock And Roll Production od wielu lat jest głównym producentem spotów reklamowych dla Kas Kredytowych Stefczyka z udziałem Artura Żmijewskiego. Z Arturem Żmijewskim występuje również okazjonalnie z recitalem autorskim.

Żona Pana Piotra to znana i lubiana prezenterka telewizyjna Magdalena Tadeusiak-Mikołajczak (dziennikarka "Wiadomości" TVP, wieloletni korespondent TVP we Paryżu i Brukseli) i dwoje dzieci - Zuzannę i Jakuba.

Jeśli przyrzeć się liście dotyczącej dokonań kompozytorskich Piotra Mikołajczaka to jest to zestawienie niezwykle imponujące.

FILMOGRAFIA - Muzyka Filmowa:

2014 - Jeżeli zapomnimy o nich (producent, kompozytor)

2010 - 2014 – Operacja życie (serial) (producent, kompozytor)

2009 - In The Shadow Of Casablanca

2009 – Not Evil Just Wrong

2008 - Rozmowy Nocą

2006 – Powstanie Zamojskie (Wielki Plan)

2006 – Supermarket

2006 - Wesela polskie

2006 - 13 lat i 13 minut - Ballada o Romku

2004 – Ławeczka

2002 - Apokalipsa 2097

1999 - Szop, Szop, Szop, Szopę

1999 - 24 Dni

1998 - Szapołowska: Nowe Spojrzenie

1997 - Ciężar Nieważkości

1994 - Strzep Niemożliwej Wiary

My szamotulanie dumni jesteśmy, że człowiek odnoszący tak ogromne sukcesy pochodzi z Wielkopolski z naszych kochanych Szamotuł.

Pan Piotr Mikołajczak zasługuje z pewnością na miano wybitnego szamotulanina, Wielkopolanina, oraz wyróżnienie w postaci statuetki **WIEŻA 2015 Nr 003**.

Burmistrz
Miasta i Gminy Szamotuły

Włodzimierz Kaczmarek